
Forbes

OBSAH

■Ä?

X

1

we

39

2

33.

€

dne

►Ж?

21

g..
2

S7SS

X

te

391

A%

32

72

.

.

€ /w

1

1_

bo

e 49.

_

3. 
S

pras 
"Y *2 4.x.

7

290.

the i

la

/ 2.

1

5 -2720-: - -

"‘Nes

TITULNÍ STRANA: ANNA KOVAČÍČ 
----- 
FORBES.CZ

2

NÁZORY
20 I Editorial
Česko z Masaryčky, Česko z Královce, Česko 
ve Varech.
Petr Šimůnek

FOCUS
22 I Kluci z banky
Splněný sen Petra Borkovce a jeho parťáka Radima 
Lukeše, do kterého přibrali další tři velká jména.
Jan Strouhal

24 I Dvořákovy i Komárkovy sny 
Umělec Refik Anadol stvořil digitální obraz díky 
Karlu Komárkovi.
Anna Nosková

30 I Zbraně, gramodesky, internet
Kdo z miliardářů měl dobrý rok a na čem vydělal.
Miroslav Němý

32 I Ve veřejném zájmu
Jak to vypadá, když ti nejbohatší vyrazí do boje za 
lepší svět.
Marek Tomanka

34 I Bitva na dráze
Proč působí letitý spor mezi státem a dvěma 
českými miliardáři jako džungle?
Adéla Očenášková

36 I V medu
Miliardáři, kteří stáčejí med.
Kristýna Tmejová

38 I Money, money, money. Ty první 
Na jakých brigádách si ti nejbohatší vydělali své 
první peníze a kolik to bylo?
Jana Pšeničková

40 I Bohatý miliardář, chudý 
miliardář
To nejdražší a nejbizarnější, co si čeští miliardáři 
stále nemohou dovolit.
Robert Sattler

42 I Síla pohledu
K zápisu člověka do historie někdy stačí jeden 
jediný pohled.
Marek Tomanka

O
BS

AH

ŘÍJEN 2023

FORBES.CZ


MILIARDÁŘI 2023

48 I Bory šumí a já stáčím víc medu
Rozhovor s Markem Dospivou o tom, co po něm
o, zustane.

Petr Šimůnek, Zdravko Krstanov

66 I Žebříček nejbohatších 
Stovka nejbohatších žen a mužů Česka. 
Redakce Forbesu

O
B

SA
H 92 I Mladá krev

Jak naloží Denisa a Radim Materovi s byznysem 
svého otce.
Kristýna Tmejová

98 I Slunce, seno, miliardy
Lucie Večeřová je další nejbohatší Češkou
v žebříčku miliardářů.
Jana Pšeničková

100 I Rychle a vesele
Miliardář Jiří Mareš miluje rychlá auta a náležitě si 
jich uziva.
Robert Sattler

106 I Zamrzlé projekty| 
Developerské projekty nejbohatších lidí brzdí 
hlavně legislativa a byrokracie.
Martin Bajtler

112 I Koně za Linet
Před dvanácti lety odešel Zdeněk Šofr z Linetu 
budovat rodnou ves a jezdecký areál.
Ondřej Kinkor

118 I Kdo už není v žebříčku
Pohled do zpětného zrcátka: kdo v průběhu let 
vypadl z pořadí.
Miroslav Němý, Jan Strouhal

122 I Dukla v srdci
Reportáž z Dukly Praha s jejím majitelem Petrem 
Pauknerem.
Jan Strouhal

126 I LEPŠÍ ČESKO
Zbyněk Frolík, Marcel Soural, Jan Světlík a další se 
zamýšlejí nad tím, co by udělali pro lepší Česko.
Taťána Lysková, Irena Cápová

156 I Nenápadný miliardář z Hané 
Olomoucký miliardář a majitel společnosti Gemo 
Jaromír Uhýrek ukázal, co mu dělá největší radost.
Veronika Jonášová

162 I Dva v jednom
Jak společně vybudovat úspěšný byznys a vzájemně 
se u toho nezabít.
Jana Mertová, Zuzana Krajíčková, Kristýna Tmejová

172 I Ego trip? Ne, radši misi
Michal Nýdrle udělal ze stovek milionů miliardy, 
z generála prezidenta a z ruiny skvost.
Zdravko Krstanov

14

100 |Jiří Mar

srne

261

2852

4300

-btier

2

1%

4he

* 
2* 
,2

.-2 •

14 As., XX 
es n

tes a‘ ien 171. 
1 1 
p jokene 
poomes s Bila.

2

0.3

c.a .9. 
237

126 | Lepší Česko

g,n

5

2.
9.

FORBES.CZ ŘÍJEN 2023

FORBES.CZ


O
BS

AH

182 I Mizející kryptomiliardáři
Kryptomiliardářů na světě ubývá, kam vlastně mizí?
Karel Wolf

184 I Digital Heroes 2023
Výběr těch nejlepších digitálních firem nejen 
v Česku, ale i na Slovensku a v Maďarsku.
Zdravko Krstanov

190 I Nádech, výdech
Ivana Tykač vybudovala nádherný resort Oblík, 
kterým si udělala radost.
Anna Nosková, Zuzana Krajíčková

196 | Kanál, přístav a pes
Marcel Soural a jeho vinařství Dog in Dock, které 
stojí přímo u Baťova kanálu.
Martin Bajtler

198 |Ano, tam je líp
Pumpa jménem Pumpa: unikátní projekt na D1. 
Filip Saiver

200 | Na vejminku
Filantrop Dalibor Dědek zachránil jeden ze skvostů
Jizerských hor.
Jana Pšeničková

202 I Úžasný pan Lo
Vymyšlený příběh údajného miliardáře Calvina Loa. 
Forbes USA

+

208 | Zrodila se hvězda
Příběh restaurace, kterou nezdobí michelinské 
hvězdy, a přesto je to fenomén.
Jana Pšeničková

CEO TALK
218 I Životní prime time
Bilancování Petra Dvořáka, který opouští po 
dvanácti letech post generálního ředitele České 
televize.
Veronika Jonášová

MALÁ FIRMA
224 I Zpátky na kopyta

v

Jakub Ševčík vymyslel unikátní léčebné podkovy, 
které zachraňují život.
Jana Pšeničková

TECHNOLOGIE
228 I Síla slunce
Zájem o solární panely udělal z Nanosunu Karla 
Pařenici mezinárodní firmu s miliardovým obratem.
Ondřej Kinkor

68 X14 ee

22 L2
sety 66 g--..

255-

‘AON 
1

mat

he

2 
9 3293 

•304 Iyhutt

S, : 37.

. 1.t 
: - Y.-

.7.
-,11

Avar 
/ 

late) jot

1.14

bylinkách
V XZ . , : 1215 . 2 N C a i % . 

XT- ,3 - 1.240 ITomas Reisinger na

FORBES.CZ RÍJEN 2023

FORBES.CZ


10

O
BS

AH

LIFE
240 | Nejsem dědek bylinkář
Bylinky, které si sbírá Tomáš Reisinger, povyšují 
obyčejný pokrm na nevšední jídlo.
Anna Nosková

246 | Michelinský rokenrol
Příběh o tom, jak se David Málek stal ještě před 
třicítkou michelinským šéfkuchařem na Islandu.
Miroslav Němý

254 | Pražím! Vařím!
Nejzábavnější způsob, jak se dostat z Prahy do 
Karlových Varů.
Petr Šimůnek

260 | Pro Horynu
Vzít supersportovní legendu a honit se s ní na polních 
cestách. To je Porsche 911 Dakar.
Ondřej Kinkor

29

; it

...

elite) 

Ca 
W une

VNIX

i
3M290 ne 
Cs,yo)

3;

I M 290737320


